

SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	LGM GRÁFICA	MÉDIA	SUPER GRÁFICA	MÉDIA	HP SERVIÇOS	MÉDIA	MÉDIA UNITÁRIA	V. TOTAL
1	ACOMPANHAMENTO DIÁRIO DE VISITA FORMATO 31 X 21 PAPEL AP 75	UNIDADE	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	R\$ 0,30	R\$ 4.550,00
2	ATESTADO MÉDICO FORMATO 15X21 PAPEL AP 75	UNIDADE	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	R\$ 0,30	R\$ 4.550,00
3	BPA FORMATO 31X21 AP 75	UNIDADE	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	R\$ 0,30	R\$ 4.550,00
4	CADASTRO DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UNIDADE	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	R\$ 0,30	R\$ 4.550,00
5	CADASTRO INDIVIDUAL FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UNIDADE	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 0,30	R\$ 4.500,00	R\$ 0,30	R\$ 4.550,00
6	CAMISA MALHA FIO 30 POLICROMIA FRENTE EVERSO	UNIDADE	1.500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00	R\$ 28,50	R\$ 42.750,00	R\$ 27,00	R\$ 40.500,00	R\$ 26,83	R\$ 40.250,00
7	CAMISA MALHA POLIVISCOSE POLICROMIA FRENTE E VERSO	UNIDADE	1.000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32,00	R\$ 32.000,00
8	CAMISAS POLO TAMANHO P M G POLICROMIA FRENTE E VERSO	UNIDADE	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	R\$ 42,00	R\$ 42.000,00	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 38,33	R\$ 38.333,33
9	CARIMBOS TAMANHO 5 X 2 CM AUTOMATICO	UNIDADE	100	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00	R\$ 34,83	R\$ 3.483,33
10	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO - ESF (FRENTE E VERSO) PAPEL AP180 FORMATO 15 X 21	UNIDADE	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
11	CARTÃO ÍNDICE DE APRAZAMENTO FORMATO 15 X 21 PAPEL AP 75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
12	CARTAZES DE DIVULGAÇÃO NO FORMATO 62 X 45 PAPEL COUCHÊ 115 FOSCO	UNIDADE	15.000	R\$ 3,00	R\$ 45.000,00	R\$ 3,25	R\$ 48.750,00	R\$ 3,10	R\$ 46.500,00	R\$ 3,12	R\$ 46.750,00
13	CARTILHAS EM POLICROMIA COM 50 PAGINAS EM POLICROMIA FRENTE E VERSO CAPA NO PAPEL COUCHÊ 300 E MIOLO NO COUCHÊ 150 BRILHO	UNIDADE	20.000	R\$ 4,90	R\$ 98.000,00	R\$ 5,75	R\$ 115.000,00	R\$ 5,60	R\$ 112.000,00	R\$ 5,42	R\$ 108.333,33
14	CERTIFICADO DE VISTORIA - VISA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UNIDADE	15.000	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	R\$ 0,24	R\$ 3.650,00
15	CRACHAS EM PVC COM FIO JACARÉ E CAPA POLICROMIA FRENTE E VERSO COM IMPRESSÃO NO FIO	UNIDADE	300	R\$ 23,50	R\$ 7.050,00	R\$ 25,75	R\$ 7.725,00	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 24,75	R\$ 7.425,00
16	ENCAMINHAMENTO P/ CONSULTA - ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
17	ESTRATEGIA DE AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
18	EVOLUÇÃO MÉDICA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75 FRENTE E VERSO	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
19	FICHA (D) ADAPTADA SSA2 FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
20	FICHA DE CONTROLE DE ATIVIDADES FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
21	FICHA DE AGENDAMENTO AMBULATORIAL FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33

22	FICHA DE ATENDIMENTO FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
23	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL ESF PAPEL AP 75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
24	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR ESF PAPEL AP 75 FORMATO 31X21	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
25	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO TAMANHO 22X31 PAPEL AP 75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
26	FICHA DE REFERENCIA FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
27	FICHA DE RELATORIO Pma2 FORMATO 31X21 PAPEL AP75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
28	FICHA DE VISITA DOMICILIAR FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
29	FICHA DE VISTORIA FORMATO 31X21 PAPEL AP. 75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,30	R\$ 3.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,31	R\$ 3.133,33
30	FOLDER DENGUE F-8 P. COUCHE 180GM	UNIDADE	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	R\$ 0,45	R\$ 4.500,00	R\$ 0,43	R\$ 4.333,33
31	INFORMATIVO NO PAPEL COUCHÊ 115 POLICROMIA FRENTE E VERSO FORMATO 8	UNIDADE	30.000	R\$ 0,95	R\$ 28.500,00	R\$ 1,20	R\$ 36.000,00	R\$ 0,99	R\$ 29.700,00	R\$ 1,05	R\$ 31.400,00
32	FOLDER P.COUCHE 230 4X4 COR	UNIDADE	45.000	R\$ 1,00	R\$ 45.000,00	R\$ 1,25	R\$ 56.250,00	R\$ 1,10	R\$ 49.500,00	R\$ 1,12	R\$ 50.250,00
33	FREQUENCIA MENSAL F-8 P. AP 75GM	UNIDADE	4.000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00
34	BANNER 2X1 CM COM FIO E CABO EM PLASTICO	UNIDADE	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00
35	LAUDO DE SOLC. DE AUTORIZAÇÃO P. AMBULATORIAL F-16 P. AP 75	UNIDADE	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	R\$ 0,22	R\$ 2.200,00	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,20	R\$ 1.966,67
36	LAUDO MÉDICO F-16 AP. 75GM	UNIDADE	15.000	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,22	R\$ 3.350,00
37	LAUDO P/SOLC. DE AUT. PROCESSO AMBULATORIAL F-16	UNIDADE	15.000	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,18	R\$ 2.700,00
38	MAPA DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS F-8 P.AP 75GM	UNIDADE	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,22	R\$ 3.350,00
39	MARCAÇÃO DE CONSULTAS F-8 P.AP 75GM	UNIDADE	15.000	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	R\$ 0,25	R\$ 3.750,00	R\$ 0,22	R\$ 3.300,00	R\$ 0,22	R\$ 3.350,00
40	PANFLETO F-8 POLICROMIA F/VERSO P.. COUCHE 230 BRILHO	UNIDADE	50.000	R\$ 0,99	R\$ 49.500,00	R\$ 1,10	R\$ 55.000,00	R\$ 1,05	R\$ 52.500,00	R\$ 1,05	R\$ 52.333,33
41	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC TAM.15X30CM COM IMPRESSÃO	UNIDADE	200	R\$ 33,00	R\$ 6.600,00	R\$ 35,75	R\$ 7.150,00	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00	R\$ 34,58	R\$ 6.916,67
42	PLOTAGEM EM ADESIVO LEITOSO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	300	R\$ 96,00	R\$ 28.800,00	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00	R\$ 97,00	R\$ 29.100,00	R\$ 97,67	R\$ 29.300,00
43	PRESCRIÇÃO MÉDICA F-8 P. AP 75GM F/VERSO	UNIDADE	10.000	R\$ 0,14	R\$ 1.400,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,21	R\$ 2.133,33
44	PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE PNCD F-8 P. AP 75GM	UNIDADE	5.000	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,90	R\$ 4.500,00	R\$ 0,94	R\$ 4.700,00
45	PRONTUARIO ESF P.AP 75GM F-8 F/VERSO	UNIDADE	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
46	PRONTUARIO F-8 PAPEL AP.75GM F/VERSO	UNIDADE	5.000	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,32	R\$ 1.600,00	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,26	R\$ 1.283,33
47	RECEITUARIO F-8 PAPEL AP.75GM	UNIDADE	200.000	R\$ 0,13	R\$ 26.000,00	R\$ 0,20	R\$ 40.000,00	R\$ 0,18	R\$ 36.000,00	R\$ 0,17	R\$ 34.000,00
48	RELATORIO SSA2 CONSOLIDADO F-8 PAPEL AP 75GM	UNIDADE	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.533,33

49	REQUISIÇÃO DE DECLARAÇÃO DE NASCIDO VIVO F-8 PAPEL AP 75GM	UNIDADE	10.000	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,26	R\$ 2.566,67
50	REQUISIÇÃO DE EXAMES ESF. F-8 PAPEL AP 75GM	UNIDADE	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
51	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOLOGICO COLO DO UTERO PAPEL AP 75 F-8 F/VERSO	UNIDADE	10.000	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.533,33
52	REQUISIÇÃO DE EXAMES F-16 PAPEL AP 75GM	UNIDADE	10.000	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,15	R\$ 1.500,00	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
53	REQUISIÇÃO DE EXAMES P/INTERNADOS F-8 PAPEL AP 75GM	UNIDADE	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
54	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA F-8 PAPEL AP 75GM	UNIDADE	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
55	RESULTADOS DE EXAMES F-8 PAPEL AP 75GM	UNIDADE	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
56	SOLICITAÇÃO E EXAMES E TERMO DE RESPONSABILIDADE F-8 PAPEL AP 75GM F/VERSO	UNIDADE	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.466,67
57	TERMO DE APREENSÃO E REMOSSÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	UNIDADE	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
58	TERMO DE FISCALIZAÇÃO E NOTIFICAÇÃO VISA F-8 PAPEL AP 75GM	UNIDADE	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
59	VISITA DOMICILIAR ESF F-8 PAPEL AP 75GM	UNIDADE	20.000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00	R\$ 0,25	R\$ 4.933,33
60	COLETES DOS ACS EM BRIM COM ZIPER EM COLORIDO COM IMPRESSÃO FRENTE E COSTA	UNIDADE	200	R\$ 90,00	R\$ 18.000,00	R\$ 96,75	R\$ 19.350,00	R\$ 95,00	R\$ 19.000,00	R\$ 93,92	R\$ 18.783,33
61	JALECO	UNIDADE	200	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00	R\$ 130,50	R\$ 26.100,00	R\$ 125,00	R\$ 25.000,00	R\$ 125,17	R\$ 25.033,33
62	JAQUETA SEM MANGAS EM TERBRIM DE COR COM IMPRESSAO EM SERIGRAFIA POLICROMIA FRENTE E COSTA , COM BOLSOS E FECHAMENTO COM ZIPER	UNIDADE	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00	R\$ 72,50	R\$ 14.500,00	R\$ 72,50	R\$ 14.500,00
63	LENÇOL PARA OS HOSPITAIS BRIM VERDE	UNIDADE	500	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00	R\$ 57,50	R\$ 28.750,00	R\$ 57,50	R\$ 28.750,00
64	CADERNETAS DE VACINAÇÃO GESTANTE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 48 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	UNIDADE	1.800	R\$ 12,00	R\$ 21.600,00	R\$ 17,00	R\$ 30.600,00	R\$ 17,00	R\$ 30.600,00	R\$ 15,33	R\$ 27.600,00
65	CADERNETA DE SAUDE DO IDOSO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 55 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FOMATO ABERTO 22X 31	UNIDADE	1.800	R\$ 14,00	R\$ 25.200,00	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00	R\$ 16,00	R\$ 28.800,00	R\$ 16,00	R\$ 28.800,00

66	CADERNETAS DA SAUDE DA CRIANÇA MENINO, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	UNIDADE	1.800	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00	R\$ 24,00	R\$ 43.200,00	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00	R\$ 21,67	R\$ 39.000,00
67	CADERNETAS DA SAUDE DA CRIANÇA MENINA, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	UNIDADE	1.800	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00	R\$ 24,00	R\$ 43.200,00	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00	R\$ 21,67	R\$ 39.000,00
68	CADERNETAS DA SAUDE ADPLESCENTE, CAPA EM PAPEL COUCHÊ 230 BRILHO EM POLICROMIA, MIOLO COM 92 PAGINAS EM POLICROMIA NO PAPEL AP 75 FORMATO ABERTO 22X32 ACABAMENTO EM HOTMELT	UNIDADE	1.800	R\$ 19,00	R\$ 34.200,00	R\$ 24,00	R\$ 43.200,00	R\$ 22,00	R\$ 39.600,00	R\$ 21,67	R\$ 39.000,00
69	AGENDA EM CAPA DURA FORMATO ABERTO 21X32 EM POLICROMIA COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ LOCALIZADO MIOLO NO PAPEL AP 75 EM 1 COR COM 190 PAGINAS E CALENDARIOS ACABAMENTO DUPLO ANEL WIRE	UNIDADE	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 57,00	R\$ 28.500,00	R\$ 55,00	R\$ 27.500,00	R\$ 54,00	R\$ 27.000,00
70	FICHA DE NOTIFICAÇÃO FORMATO 31X21 PAPEL AP 75	UNIDADE	15.000	R\$ 0,29	R\$ 4.350,00	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00	R\$ 0,32	R\$ 4.850,00
0					R\$ 832.100,00		R\$ 997.355,00		R\$ 928.850,00	TOTAL GERAL	R\$ 919.435,00